

روحانی هیچ وقت اصلاح طلب نبوده

اسداله بادامچیان - عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه: بر فرض هم که روحانی گردش به راست داشته باشد. روحانی هیچ وقت اصلاح طلب نبوده، نیست و به احتمال قوی نخواهد بود و اصلا روحیه‌اش این طور نیست. او یک انسان است و می تواند مواضع خود را داشته باشد. نمی شود که وقتی فردی رئیس جمهور شد بگوییم باید باب میل ما باشد. ما با این رفتارها مخالفیم. اگر هم مؤتلفه اسلامی با آقای روحانی در خیلی از موارد اختلاف نظر استراتژیک و سیاست گذاری دارد، بسیار محترمانه باید بگوید و تلاش کند به توافق برسد و در آنجا که به آن توافق نرسید، به ملت موضع خود را بیان کند.

باشگاه سیاست

موازی کاری دستگاه‌های امنیتی اطلاعاتی، نشانه عدم اعتماد است
جلال میرزایی- رئیس کمیته سیاسی و امور داخلی فراکسیون امید: یکی از مشکلاتی که در جامعه وجود دارد، این است که یک فرد وقتی راجع به مسائلی اطلاعی ندارد، به راحتی اظهار نظر کرده و موضع گیری می کند و این یک آسیب فرهنگی است. مصیبت دیگری که با آن مواجه هستیم، این است که در کشورمان فردی را به عنوان مسئول انتخاب می کنیم و بعد از اینکه مسئولیتی را به عهده گرفت تمام تلاشمان را به کار می بریم تا او را تخریب کنیم. مسئله سومی هم که در کشور وجود دارد، موازی کاری هاست، به جای اینکه دستگاه‌ها و نهادها با یکدیگر همپوشانی داشته باشند، همدیگر را خشی می کنند و انگار قیپ هم هستند. برخی از این موازی کاری‌ها در همین دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی هم وجود دارد، شاید این موازی کاری‌ها خود نشانه عدم اعتماد باشد.

وقتی خط قرمزها از دست رسانه ملی در می رود

شوک شدن‌های شیرین!

آواصدرا گروه سیاست
avasadr@live.com
صدرا و سیاست دیگر! از دستش در می رود. مثل همان روزی که صادق زیباکلام در مخالف است؛ چون پرچم یک کشور، هویت آن کشور است و نباید به آن توهین شود.

یا مثل آن روزی که در مناظره شبکه چهار، کارشناس برنامه صراحتا عنوان کرد پس از انقلاب در بسیاری از زمینه‌ها پسرقت کرده‌ایم و پیشرفت‌هایی هم که پیش از انقلاب داشتیم، با انقلاب متوقف شد! یا مثل همین چندروز قبل که استاد دانشگاه در برنامه زنده گفت که دانشجویانش او را به خاطر حضور در رسانه ملی که دروغ به مردم تحویل می دهد، نکوهش می کنند و هنگامی که مجری پرسید: «شما که این را قبول ندارید؟» با آرامش و قاطعیت خاصی پاسخ داد: «اتفاقا به نظر من صدرا و سیمیا سیستمتایتیک دروغ می گوید» و بعد فیلم این بخش از گفت‌وگو به صورت گسترده‌ای بازتاب پیدا کرد و دست به دست چرخید و هشتگ

اجماع اروپایی با شرط و شروط!

نسل فردا: چندساعت مانده به اعلام نظر نهایی ترامپ درباره برجام، نشست وزرای خارجه ایران، بریتانیا، آلمان، فرانسه و با حضور مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بروکسل پایان یافت. پس از این نشست، «فدریکا مورگرنی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به همراه «زیگمار گابریل»، «یوریس جانسون» و «ژان ايو لودریان» وزیران خارجه آلمان، انگلیس و فرانسه در نشست

خبری مشترک در بروکسل شرکت کرد. مورگرنی در نشست خبری بعد از دیدار با وزیر خارجه ایران گفت که این اتحادیه مصمم است توافق هسته‌ای را حفظ کند و مسائل غیرهسته‌ای خارج از حوزه برجام است. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مجددا تاکید کرد که برجام «نتیجه‌بخش» بوده و برنامه هسته‌ای ایران را تحت نظارت قرار داده است.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک: به آن دارند، پرونده برجام را مخته‌ها اعلام کند. نمایش نیکو هیلی نماینده آمریکا در سازمان ملل در رابطه با موشک یمنی و نسبت دادن آن به ایران، شکل دادن جلسه شورای امنیت در رابطه با ناآرامی اخیر ایران و مسائل از این دست است. جمله تلاش‌های نافرجام آمریکا بود که به ثمر نرسند. ۲- مواضع اروپایی‌ها در همراه نشدن با آمریکا در نمایش‌های نیکو هیلی در سازمان ملل نشان داد که اولاً این تلاش‌های آمریکا در راستای محکوم کردن ایران از موضوعیت قوی و قابل ملاحظه‌ای برخوردار نیست و آنچنان محکمه پسند نیست که بتوان با مینا قرار دادن آن زیر میز برجام زد، چه آنکه جلسه شورای امنیت در مورد ایران به تحقیر و تنهایی آمریکایی‌ها در سازمان ملل هم منجر شده، چرا که تشخیص داده شد موضوع ناآرامی‌ها موضوعی برای طرح در شورای امنیت ندارد و برهم زنده صلح و امنیت بین المللی نیست. نماینده روسیه نیز با محکوم کردن آمریکا، آن را متهم به این کرد که در راستای ضربه به برجام، چنین روشی را پیش گرفته است. ثانیاً اینکه اروپایی‌ها برجام را دستاوردی برای خود می بینند و حاضرند در راستای آن مبارزه کنند. ۳- هر چند پس از حضور ترامپ در قامت رئیس جمهوری آمریکا، مهم ترین سوالی که ایجاد شده بود، این بود که در صحنه تقابل ایران و آمریکای ترامپ، اروپایی‌ها با کدام طرف خواهند ماند و برخی ناظران، علت اقتصاد و صرفه‌های تجاری و مالی آمریکا را گرایش اروپا به آمریکا می دانستند و ابراز می کردند دیر یا زود اروپا هم مجبور است تسلیم ترامپی شود که برجام را به رسمیت نمی شناسد و از هر تلاشی برای ضربه به برجام فروگذار نمی کند؛ اما مرور زمان نشان داد برجام

خارج از چارچوب معادلات بین المللی نیست که بتوان به راحتی از کنار آن رد شد. برجام به مرور زمان نشان داد که از مبنا و اصولی محکم و غیر قابل تغییر برخوردار است؛ ساز مخالف یک عضو از اعضای امضا کننده آن هر چند کم‌تر آمریکا باشد، نمی تواند کلیت آن را از بین ببرد. این ساز مخالف هر چند توانسته است گوش‌ها را اذیت و اعضای دیگر را نگران کند ولی هارمونی اصلی این ساخت و توافق هنوز دقیق و رسا به گوش می رسد. ۴- جمهوری اسلامی ایران با نزدیک شدن به سه سالگی برجام، تجربیات مفیدی را در این رابطه کسب کرده است و به نظر می رسد قصد دارد همان را مسیری برای رفتارهای آینده خود قرار دهد. یکی از این تجربیات این بود که نمی توان به بازیگران دیگر در رابطه با منافع ملی اعتماد کامل داشت و از این رو باید در مذاکرات خود در رابطه با موضوعی چون مسائل هسته‌ای، چارچوبی محکم و خدشه ناپذیر برای مبنای توافقات شکل گیرد. گذشت زمان نشان داد برجام با تمام انتقاداتی که به آن وارد بود، توانست این نقش را بازی کند و باعث حفظ

ادامه از وضعیت بغرنج تحریمی فلج کننده باید دست به ریسک و مذاکره زد. مذاکره به معنای آنکه در راه رسیدن به اهداف و منافع خود بهتر است قسمتی از اهداف را کنار گذاشت و بازی برد- برد را پیش برد. قسمتی از منافع بهتر است دست خالی است که چشم اندازی برای رسیدن به آن وجود ندارد. ۵- سیزدهم ژانویه روز موعود برای ترامپ فرما می رسد. او دوباره باید مسیر آینده آمریکا را در رابطه با برجام مشخص کند. وزیر خارجه کشورمان معتقد است ترامپ خود نیز نمی داند چه خواهد کرد. این سخن حاصل تجربه ترامپی است که از خود تنها و تنها پیش بینی ناپذیری را به جا گذاشته است.

توافقات و رفتارهای آمریکای ترامپ مخصوصا در سه ماهه گذشته و این اواخر در رابطه با جلسه شورای امنیت در رابطه با ایران نشان داد ترامپ در تلاش است تا پهنه‌ای برای لغو برجام پیدا کند. به هر روی آمریکایی می خواهد برجام را لغو کند که آن را با منافع خود در تضاد می بیند. به خطر افتادن منافع آمریکا لزوماً پیروزی منافع ما نیست؛ اما این موضوع نشان می دهد دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین کلیت حکایت در ایران، باید با به خطر افتادن برجام مبارزه کند و در حفظ آن تا آخرین لحظه‌ای که منافع کشور را تأمین می کند، کوتاهی نکند.

سیاست

Policy

نمی توان مردم را مجبور به استفاده از پیام‌سان داخلی کرد

فاطمه سعیدی - نماینده مجلس: این حق مردم است که از کدام ابزار ارتباطی استفاده کنند و نمی توان این حق را از شهروندان سلب کرد. اینکه مردم را مجبور کنیم از یک پیام رسان استفاده نکنند یا به عکس فقط حق داشته باشند از چند پیام رسان داخلی استفاده کنند، با حقوق شهروندی آن‌ها منافات دارد. طبق قانون اساسی و مطابق فرمان هشت ماده‌ای حضرت امام بدون حکم قاضی و در موارد خاص هیچکس اجازه شتود مکالمات مردم را ندارد. اینکه امروز می بینیم پیام رسان‌های داخلی با اقبال جدی مواجه نمی شوند، علتش بی‌اطمینانی مردم است. بنابراین، به جای ایجاد انحصار برای پیام رسان‌های ایرانی، باید اطمینان مردم را جلب کنیم. اگر عنصر اعتماد را از بین بردیم همان اتفاقی که برای صدا و سیما در این سال‌ها افتاد، برای پیام رسان‌های داخلی هم می افتد.



صدای سیمای جمهوری اسلامی ایران

برنامه‌های سپاه پاسداران صدا و سیمای جمهوری اسلامی بود، حالا حتی پخش چهره‌هاش در تبلیغ یک فیلم سینمایی هم در رسانه ملی گناه و مستوجب توبیخ محسوب می شود. اما زیباکلام‌ها و محدثی‌ها تعدادشان رو به افزایش است. چهره‌هایی که شاید چندان فرصت حضور در قاب شیشه‌ای را ندارند؛ اما از همان اندک فرصت به دست آمده

ایران به تسلیحات هسته‌ای با کمک برجام سخن گفت. «فرانسه به شدت مراقب اجرای کامل برجام است، که برای جلوگیری از اشاعه تسلیحات هسته‌ای ضروری است». پس از پایان این نشست، وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه توئیتر خود نوشت: در نشست بروکسل اجماع قدرتمندی بود که ۱- ایران به برجام پایبند است، ۲- مردم ایران حق دارند از تمام منافع آن بهره‌مند شوند، ۳- هر اقدامی که برجام را تضعیف کند غیر قابل قبول است.

امتی بازدارد! جانسون هم تاکید کرد که «ایران به برجام پایبند بوده است. گابریل وزیر خارجه آلمان هم از برجام حمایت کرد؛ ضمن اینکه تاکید کرد برجام می تواند مانع از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای شود و جایگزین بهتری هم برای برجام وجود ندارد! نفر آخر؛ وزیر امور خارجه فرانسه بود که او نیز تاکید کرد، همانطور که ایران به برجام پایبند بوده، آمریکا و متحدانش نیز باید به تعهداتشان عمل کنند و البته «لودریان» هم از تلاش برای عدم دستیابی

مورگرنی اما این را هم گفت که نگرانی‌های خود درباره مسائل دیگر مانند آزمایش موشک‌های بالستیک و افزایش تنش‌ها در منطقه را با ایران در میان گذاشته‌اند هر چند مسائل غیرهسته‌ای خارج از حوزه برجام است و باید در قالب دیگری مورد بررسی قرار بگیرد. بوریس جانسون وزیر خارجه انگلیس که چندروز قبل از احتمال مذاکره بر سر مسائل موشکی ایران سخن گفته بود، در پایان این نشست، برجام را یک توافق ارزشمند و دستاورد دیپلماتیک قابل توجه دانست که توانست ایران را از رسیدن به تسلیحات

کافه سیاست

ادب از که آموختی؟ از «ترامپ»!

رئیس کارگروه امنیتی، قضایی و سیاسی مجمع نمایندگان تهران مجلس گفت: اعضای این مجمع امروز با یاداشتگاه‌اوبین بازدید می‌کنند. حسن عباسی، کارشناس مسائل استراتژیک گفت: باید به این نکته توجه داشته باشیم که تا کارآمدی از دولت و به نظر نامت.

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا که در ماه‌های گذشته درگیر تنش با کره شمالی بوده است، با تغییر لحن در مقابل این کشور گفت که شاید روابط مثبتی با کیم جونگ اون برقرار کند. وزیر ارشاد گفت: من در نوجوانی در کتابخانه رضوی مدت‌ها طول کشید که بتوانم کتاب جنگ و صلح را بخوانم. این حسرت به دلم مانده که این کتاب را به زبان روسی بخوانم.

ذره بین

حضور هاشمی شاهرودی بر مسند دستگاه قضا نامیده شده، پرونده مربوط به این موضوع به جریان افتاد و حتی برخی سایت‌های و کانال‌های معاندان از قریب‌الوقوع بودن بازدید آیت اله در آلمان خبر دادند. با تمام این تفسیر، غروب پنجشنبه خبر رسید هواپیمای حامل ایشان و خانواده‌اش از هامبورگ به سمت تهران پرواز کرده و البته برخی رسانه‌های خارجی هم مدعی شدند در مان آرنیمه کاره‌ها کرده است.

داستان یک سفر پر ماجرا نسل فردا: هفته گذشته بود که خبر گزاری آسوشیتدپرس به نقل از «راینر برول» سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان گزارش داد که آیت اله شاهرودی برای چند هفته در بیمارستانی در هانوفر بستری بوده است. سخنگوی وزارت خارجه آلمان مدعی شده بود که رئیس مجمع تشخیص مصلحت کشورمان به دلیل ابتلا به یک «بیماری وخیم» در آلمان تحت مداوا قرار گرفته است. همزمان با انتشار اخبار مربوط به بستری شدن آیت‌اله هاشمی شاهرودی در آلمان، ماجرای شکایت از رئیس قوه قضائیه سابق کشورمان به دلیل آنچه که به زعم شاکیان، نقض حقوق بشر در ایران در زمان

عکس نوشت



تصویری از خانواده‌های دریاوردان نفت کش حادثه دیده سانچی

۴ تکذیب شد
پس از آنکه روزنامه شرق در گفت‌وگو با منوچهر محمدی، تهیه‌کننده فیلم تبلیغاتی سال ۸۴ آیت‌اله هاشمی از قول محمدی نوشت که خاطره معروف هاشمی از آیت‌اله بهشتی ساختگی و کار او بود، حالا این جمع کرده‌اند، یکی «سایت حزب اله مشهد» بوده که این‌ها قبلاً کنسولگری عربستان در مشهد را تخریب کرده‌اند و دیگری هم پیروان آقای احمدی نژاد بوده‌اند که از طریق فضای مجازی دعوت می‌تولده‌مکان مناسی باشد.

۳ افشاگری‌های مطهری
علی مطهری نایب رئیس مجلس در پاسخ به این پرسش که آیا در ست است که امام جمعه مشهد در شکل‌گیری اعتراضات اخیر در کشور نقش داشته؟ گفت: شخص ایشان را من نمی‌دانم ولی آن کسانی که در مشهد ابتدا دعوت به تجمع کرده‌اند، یکی «سایت حزب اله مشهد» بوده که این‌ها قبلاً کنسولگری عربستان در مشهد را تخریب کرده‌اند و دیگری هم پیروان آقای احمدی نژاد بوده‌اند که از طریق فضای مجازی دعوت می‌تولده‌مکان مناسی باشد.

۲ تجمع در بهارستان
محمود صادقی نماینده تهران هم ماجرای تعیین مکان ثابت و مشخص برای برگزاری تجمعات مردمی را جدی گرفته است. این نماینده در پاسخ به این پرسش که موضوع اختصاصی جایگاهی برای برگزاری تجمعات اعتراضی به کجا رسیده؟ گفت: ما نظر داریم طرحی برای اجرایی شدن فصل ۲۷ قانون اساسی به صورت تفصیلی انجام شود؛ از جمله اینکه مکان‌های مناسبی برای تجمعات اختصاصی باید که پیشنهاد دادم از لحاظ تاریخی میدان بهارستان می‌تولده‌مکان مناسی باشد.

۱ ردپای صدامی‌ها
پس از محسن رضایی که گفته بود برادرزن صدام در اغتشاشات اخیر در کشور دست دارد، این بار نوبت به سردار شریف سخنگوی سپاه رسید تا با تأیید سخنان رضایی، خانواده صدام را به توطئه چینی متهم کند. سردار رمضان شریف گفته: خانواده صدام جنایتکار و معدوم هم در این حوادث نقش داشتند و نیز اطلاعاتی وجود دارد که این اطلاعات نشان می‌دهند آن‌ها نیز سعی داشتند با کمک گروه‌های معاند به نظامی اسلامی ایران ضربه بزنند.

غیرمحرمانه

اخبار داخلی

عیدی موشکی آمریکا

مأموریت رئیس جمهوری به وزیر کشور درباره دستگیر شدگان، واقعیتی درباره فراندوم، درخواست بازدید از اوین، توضیح منوچهر محمدی درباره خارجه هاشمی، ادامه جدل پاسور-بهارستان و لایحه بودجه ۹۷ مرهم یا نمک بر زخم مردم از مواردی است که موضوع تعدادی از گزارش‌های خبری و تحلیلی روزنامه‌های دیروز قرار گرفت. روزنامه‌های پنجشنبه ۲۱ دی ماه در حالی در آخرین روز هفته بر پیشخوان مطبوعات کشور قرار گرفت که دستور رئیس جمهور روحانی به وزیر کشور درباره ارائه گزارشی درباره دستگیرشدگان و اعتراضات اخیر در تعدادی از آن‌ها عنوان اصلی صفحه نخست شده بود. ادامه تحلیل‌ها درباره اعتراضات اخیر و لزوم شنیده شدن حرف مردم و رسیدگی به مطالبات آنان نیز در گزارش‌ها و یادداشت‌های منتشر شده به چشم می خورد. درخواست بازدید از اوین توسط فراکسیون امید مجلس برای رسیدگی به وضعیت بازداشت شدگان حوادث اخیر نیز در تعدادی از روزنامه‌ها منعکس شد. روزنامه کیهان در حالی که در یادداشت روز خود با عنوان «فتنه ۹۶» و «عیدی موشکی آمریکا» به ارتباط حوادث اخیر و عیدی موشکی آمریکا پرداخته است، تیتیر نخست

گیشه بین الملل

عروسی در کوچه عربستان!

سعودی هستند. این روزنامه عرب زبان آورده است: برخی علت این مسئله را اختلافات سیاسی می دانند و عده‌ای آن را به اختلافات مذهبی و طایفه‌ای ارتباط می دهند؛ اما به نظر می رسد عامل اقتصادی مهم ترین دلیل تشنج‌ها بین تهران و واشنگتن و حتی عامل مهمی در پشت پرده موضع سعودی‌ها در خصوص بحران‌های لیبی و عراق است...

وب سایت اندیشکده واشنگتن نوشت: در ماه‌های اخیر تشنج‌ها در جبهه‌های شمالی اسرائیل با سوریه و لبنان شدت گرفته است، آن هم در زمانی که ایران با جدیت برای پر کردن خلأ حاصل از شکست داعش در این مناطق تلاش می کند. تا جایی که نتانیاهو اعلام کرد اسرائیل احساس می کند چاره‌ای جز وضع خطوط قرمزی در مرزهای خود با سوریه و اتخاذ اقداماتی در این باره، ندارد. این اندیشکده آورده است: این احساس همچنین از پاسخ محدود ایالات متحده به موضع ایران در سوریه نیز سرچشمه می گیرد، بدین معنا که اسرائیل می‌بایست به تنهایی با ایران و نیروهای نیابتی آن در منطقه مقابله کند؛ مسئله‌ای که خطر وقوع مقابله‌ای بین اسرائیل و محوری که توسط ایران رهبری می شود را افزایش می دهد. رای ایوم نوشت: صرف نظر از اینکه ایران خواهان بازگشت روابط با ایالات متحده است یا خیر، برخی دولت‌ها تمام تلاش خود را می کنند تا تشنج و قطع روابط بین تهران و واشنگتن باقی بماند؛ در مقدمه این دولت‌ها، اسرائیل و عربستان